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i Deklarationen af 1887, Ejerlagets Love af 1921 og Afgørelser for Vandsyn og Land- 
væsenskommissioner, for saa vidt de ikke er ophævede ved eller i Modstrid med den her 
omhandlede nye Lov. 

Kommissionen bemyndiges til efter Forhandlingsmøde med Lodsejerne og i Sam- 
arbejde med Ejerlagets-Bestyrelse og Randers Amtsraad at lade udføre fornødne Forunder- 
søgelser og Planlægninger. 

Naar Planer, Overslag og økonomiske Beregninger foreligger, og Kommissionen 
efter afholdt Forretning med Indkaldelse af alle Interesserede har taget foreløbig Stilling, 
forelægges Sagen for Landbrugsministeriet, som da træffer Bestemmelse om Arbejdets 
Fremme, Tilsynet dermed og Midlernes Tilvejebringelse m. v., hvorefter Kommissionen 
træffer Afgørelse i Sagen, men forbliver bestaaende, indtil denne er afsluttet. 

Til under Ansvar overfor Kommissionen og Tilsynet at forestaa Anlægets Gennem- 
førelse m. v. og samtidig at lede Ejerlagets almindelige Anliggender vælges under Kommis- 
sionens Forsæde efter de nye Regler en Bestyrelse, der fungerer, indtil Anlæget m. v. er 
gennemført og godkendt af Kommissionen. 

Udvalget indstiller dernæst, at de efternævnte i Betænkningen fremsatte Forslag, 
som ikke lovfæstes, søges fremmet af de vedkommende Myndigheder: 

Af Vejene i Sundet bør 6 Tværveje overgaa til offentlige Biveje, ligesom det vil være 
af Betydning, at Hovedvejen paalangs gennem Sundet bliver offentlig Vej. 

Vedrørende Ejendomsskatterne anbefaler Udvalget, at en eventuel Nedsættelse 
bliver gældende fra og med 1. Januar 1932. 

Vedrørende Udøvelse af Stemmeret og Valg af Bestyrelse anbefaler Udvalget den 
Sp. 3101 anførte Ordning, som menes afpasset efter Ejerlagets Tarv og Sammenhold paa 
Grundlag af de foreliggende særegne Ejer- og Driftsforhold. 

Et Amortiserings- og Fornyelsesfond foreslaas oprettet med et aarligt fastsat Bidrag - 
pr. Part, saaledes at Tilsynet skal tiltræde saavel dette Bidrags Størrelse som Midlernes 
Anvendelse under Appel til Landbrugsministeriet. 

Tilsynet. Under Hensyn til de foreslaaede betydelige Tilskud og Laan af Stats- 
kassen foreslaar Udvalget, at Randers Amtsraad aarligt tilstiller Landbrugsministeriet 
Beretning om de foretagne Eftersyn m. v. 

Angaaende Statens Erhvervelse af Jord til Husmandsbrug anbefaler Udvalget, 
at der, naar Anledning dertil foreligger, erhverves Lodder i Sundet som Tillæg til Stats- 
husmandsbrug i Omegnen. 

København, den 28. Oktober 1933. 
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